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Vorbemerkung
Die Angaben der vorliegenden Übersichten über
die Einfuhr und Ausfuhr von MineralöI beziehen
sich auf den Generalhandel der Bundesrepublik
Deutschland. Siehe hierzu die Vorbemerkung zum

Generalhandel in Reihe I, Fachserie 7 "Außen-
handel". Ferner wird auf Reihe 2 der gleichen
Serie hingewiesen, in der monatlich u,a. die
Ergebnisse der Einfuhr und Ausfuhr von Mineral-
öI im Spezialhandel in der Gliederung nach Wa-
ren und Ländern erscheinen.

In den Zusammenfassenden Übersichten werden zu-
nächst die Entwicklung der Einfuhr von Erdö1
und Mineralölerzeugnissen sowie die Ergebnisse
der Einfuhr und Ausfuhr von MineralöI nach Zu-
sammenfassungen von Nummern des Warenverzeich-
nisses für die Außenhandelsstatistik darge-
steflt (siehe Gegenüberstellung Warenbenennung/
Warennummer).

Die Ein- bzw. Ausfuhrangaben für die in den
Hauptübersichten nit 1 ) versehenen Warennum-
mern sind in den Zusammenfassenden Übersichten
nicht enthalten.

In den Hauptübersichten werden die Angaben
über die Einfuhr und Ausfuhr von MineralöI
nach einzelnen Nummern des Warenverzeichnis-
ses für die Außenhandelsstatistik, unterteilt
nach Herstellung- bzw. Verbrauchsländern,
nachgewiesen.

Die Warenbenennung ist teilweise abgekürzt,
ihr vol1ständiger Wortlaut ist aus dem ge-
nannten Warenverzeichnis zu ersehen.

Die Mengen sind nach Gewicht (t = 1 000 kg,
dt = 100 kg) und für die Warennummer 2711 910
in Mwh (Mwfr = I{egawattstunden) nachgewj-esen.

Die Werte sind in 1 000 DM angegeben.
Als Bezugs- und Absatzgebiete werden die Her-
stellungs- bzw. Verbrauchsländer veröf fent-
Iicht.

Die teilweise Ausgliederung einer Summe ist
durch das Wort darunter kenntlich gemacht.

Die Angaben stellen vorläufige Ergebnisse dar

Ge genübers te1 1 u ng : Warenbene nnung,/!{are nnummer

Erdöl und öI aus bituminösen Mineralien, roh
Leichtö1e zur weiteren Be- oder Verarbeitung
Erdg as
AnCere gasförmige Kohlenwasserstof fe
Testbenz i n
Andere Spezialbenzine
Motorenbenz in
FI ugbenz in
Flugturbinenkraftstoff ( leicht )

Flugturbiner:kraftstof f (mittelschwer)
AnCeres LeuchtöI
Di es elkraft stof f
Heizö1 (Iercht)
Heizöt (schwer)
Mittel,schwere ö1e zur weiteren Be- oder Verarbeitg
Gasö1 zur weiteren Be- oder Verarbeitung
HeizöI zur weiteren Be- oder Verarbeitung
SchmieröIe und andere SchweröIe zur weiteren
Be- oder Verarbeitung

Schmierö1e und Schmiermittel aIs Schiffs-
und Luftfahrzeugbedarf (nur Ausfuhr)

Schnieröte zu anderer Verwendung
Anderes GasöI
Schm i ermi ttel
Vaselin
Paraffin einschl. paraffinische Rückstände
Bitunen
Petrol koks
Erdölrückstände nicht paraf f inisch
Andere t1i r':eraLö1 er zeugnisse

27 09

2't 10

27 11

271 1

2'7 10

27 10

27 10

27 10

27 10

27 10

2710
27 10

27 10

27 10

27 10

27 10

27 10

000
1 10,
910
030,
150
170

212,
216
250
340
380
592
594
692,
310,
510 ,
61 0,

2798
27 10

27 10
27 10

27 12

27 13

27 14

27 14

27 14

2'7 07

002
791,
599
797 i
110,
810,
100

300
990
210,

130

050, 110, 130, I90, gg0

21 4

594, 696
330
s30
530

2710 710, 730, 750

192,

3403
130,
830,

250,

793,794,795,796,'lgg

1 50, 1 90, 950, 990
190, 900
89o, go2, go9

-4-
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I zusammenfassende Übersichten
1.1 EntwickLung der Einfuhr von ErdöI und Mineralölerzeugnissen (Generalhandel)*;

Veränderung gegen Vorjahr
tur
DM I outt
r1)

Erdöl und öI aus bituminösen Mineralien, roh

Jahr
Monat t

Jan. r/Aug
Jan.,/Aug
Jan.,/Aug

1981

19 82

1979
1980
1981

197 9
1 980
'r 98r

1 07 355
97 920
19 5s9

29 895
44 617
49 284

278
456
619

12 r2
8r8

18rB

+ 47ra+ 49,2+ 10r5

+ 31 ,7+ 63,6+ 36r0

6s 701
53 510
48 18r

28 908
33 321
29 259

440
623
607

+ 74rO+ 41rG
- 2r5

7 019
6 537
6 051
6 852
5 510

4 6234 140
3 720
4 050
4 047

659
633
615
591
612

- 716
- 15,8
- 2619
- 1210
- 21 ,3

+ 46r9+ 36r4
+ 30 r 3+ l9r8+ 1719

+

r 980
1 981
1982

+

l
7
I
0

6
6
0

50,8
15,3
12 rz

+ 35,8
+ 1419
- 4r7
+ 5t4
- 712

Aug u st
September ....
oktober
November .....
Dezember .....

Januar .
Febr uar
März ...
ApriI ..
Mai ,...
Juni ..,
JUI i
August

6 490
5 493
5 432
5 994
6 s58
6 771
s 326
6 115

4 023
3 467
3 294
3 s40
3 716
4 042
3 278
3 839

620
631
606
591
576
597
615
628

3 398
2 942
3 133
3 014
2'735

2 497
2 144
2 158
2 081
1 882

735
729
689
693
588

2 938
2 959
3 246
3 103
3 190
2 811
2 954
3 258

701
543
639
635
662
674
593
681

+ 56,9
+ 45r0+ 53,1+ 3713
+ 1213

+ 43r8
+ 46 11+ 31r0+ 1919
+ 1514

+
+

9
20
20
1t

0
't0
13
12

+9
-0+ 15
+ 14
-2

10
15

7
38
42
I
1

4

4
4
5
6
3
7
4
9

0
3
1

4
7
I
5
4

+

l
+

+

0r4
17 rB
22,1
15,2

716
114

18 r2
16 ,9

4
4
9
9
4
0
1

14
'l 0
32
40
10

1

11

I
2
9
0
9
5
4
1

MineralöIerzeugnisse2 )

41 265
37 023
34 035

19 133
20 213
23 152

464
546
580

5r6
14 ,5

+ 7612+ 17r8
+ 24r6

25 95't
22 210
24 458

14 139
14 881
16 2'19

545
6'10
565

- 8ro
- 14,4
+ 10r1

+ 25,1
+ 23r0
- 0r7

I
0
8

+
+
+

I
3
1

+
+
+

55 ,4

'Aug
Aug
'Aug

Jan./
Jan./
Jan./

1980
1981
1982

1

2
4

15
5
9

1 981

1982

August ...
September
Oktober .,
November .
Dezember .

Januar .
Februar
März ...
April ..
Mai ..,.
Juni ...
JuIi ...
August .

1

0
9
5
7

9
0
7
0
2
9
2
3

3
1

2
4
1

1

0
7

+

;
+

+

l
+
+

1

1

5
9
5
.?

4
2
1

+

l
+
+

:

25 ,42 060
1 9032 074
1 959
2 111
1 894
2 048
2 220

*) Siehe Vorbemerkung.
I ) Errechnet aus Mengen in t und werten in

1 000 DM.

1000r MiIl.DM Dt /E
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,I ZUSAI"IMENFASSENDE UBERSICHTEN

1.2 EINFU'T]R VO}'I MINERALöL (GENERALHANDEL)*)

Jan./Aug.1982
ware nbene nnung

Erdol und Öf aus bltumrnosen Mrneralien, roh

Lc,rchtoLe zur welteren Be- oder VerarbeiLung

Erdgas MtJh...

Andere gasformige Kohlenwasserstoffe

Testbenzin

AnCere Spezialbenzrne

Motorenbenzin

Flugbenzrn

Fl-ugturbinenkraf tstof f ( leicht )

Flugturbinenkraftstoff (mittelschwer),.,.,

Anderes Leuchtöl

Dreselkraftstoff .. .

Heizol (Ieicht) ..,

HelzdI (schwer) ...

MitteLschwere öIe zur weiteren Be- oder Verarbeitung

GasöI zur weiteren Be- oder Verarbeitung

Heizöl zur weiteren Be- oder Verarbeitung

Schmierole und andere Schweröle zur
weit.eren Be- oder Verarbeitüg

SchmieröIe zu anderer Verwendung

Anderes casöI .

Schmrernrttel

Vaselin

Paraffin einschl. paraffinrsche Ruckstände

Brtumen

PeLrolkoks

ErdöIrückst.inde nicht paraf f inlsch

Andere MrneralöIerzeugnisse . ...

Insge samt

*) Srdhe vorbemerkug.
a) Ar6otd., Erdgas in MWh

1 000 DM

6 115

373

26 4t4

44

6

t9

343

l9

159

10

103

049

260

L

98

323

885

163

237

451

3s3

762

681

831

036

32t

t73

444

273

865

001

429

355

3 839

281

876

31

5

15

279

1

l6

140

7

72

722

1

71

155

76

t2

72

4

l2

6

L?

473

078

818

94t

698

994

654

144

314

584

472

556

452

6r4

870

9r4

079

180

819

182

477

51

58

251

63

205

093

81

64?

toL

244

136

598

9s5

724

853

273

559

193

683

974

771

190

089

299

971

202

867

469

456

8t2

634

875

260

258

805

034

811

167

628

648

252a)

29 259

2 All
LO 422

349

45

49

1 759

55

168

880

59

443

4 689

I 014

105

426

1 467

325

918

805

113

098

749

429

631

632

470

333

918

958

381

873

365

303

677

839

840

700

443

882

242

909

891

234

48

308

3

2

1

6

2

2

13

I
10s

1

13

L6

93

1

779

797

508

940

158

293

9s3

697

354

t97

297

332

960

470

738

531

288

955

051

64A

402

95

50

422

9

2

129

111

703

L4

t 449

72 63A

110

85

292

40

4

105

44

2U2

7

053137

9 373 728a) 6 935 060 55 960 999

August 1982

tt 1 000 DM

-6-



1 ZUSAIIII'IENFASSENDE UBERSICHTEN
I.3 AUSFUHR VQN MINERALöL (GENERALHANDEL)*)

Jan./August 1982
Warenbenennung

ErdöI und ÖI aus bltunlnösen l,llnerallen, roh

Leichtole zur weiteren Be- oder Verarbeitung

Erdgas i4wh . ,

Andere gasförmlge Kohlenwasserstof fe

Testbenzin ....

Andere Spezialbenzine

Motorenbenzin

FI ugbenzln
darunter: Bedarf für fremde Luftfahrzeuge

Flugturblnenkraf tstof f (leicht)
darunter: Bedarf für fremde Luftfahrzeuge

Flugturblnenkraftstoff (nlttelschwer) . .. . .
darunter: Bedarf für fremde Luftfahrzeuge

Anderes Leuchtol

Dreselkraftstoff . . .
darunter: Bedarf für fremde Seeschiffe ..

HeizöI (Ielcht) .. . .

Heizö1 (schwer) .. .
darunter: Bedarf für fremde Seeschlffe ..

Mittelschwere öLe zlrr welteren Be- oder Verarbeltung ......

GasöI zur welteren Be- oder verarbeltung

Heizöl zur weiEeren Be- oder Verarbeitung

SchmieröIe und andere SchweröIe zur
weiteren Be- oder verarbeLtung

SchmieröIe und Sctuniermlttel aIs schiffs-
und Luf tf ahrzeugbedarf

schmieröle zu anderer Verwendung

Anderes GasöI .

SchmiermlEtel

Vaselin

Paraffin elnschl. paraffinische Rückstände

Bit\men

Petrolkoks

ErdöIrückstände nlcht paraffinlsch

Andere Mlneralölerzeugnlsse ...

darunter: Bedarf für fremde Seeschiffe
und Luftfahrzeuge ..

*) Srehe Vorbemerkug.
a) Außerdem Erdgas in Mwh

52

I 183

49

8

108

37

252

2 594

291

48

?,

742

8s4

129

825

273

526

463

95
47

200

42

294

35

7

3

92

224

762

436

368

t57

344

175
113

47t

918

518

775
434

455
010

716
359

2t0

686
675

239

113
s00

351

380

109

675

315

747

364

088

584

709

339

t23

916

1o3a)

59 947

317 343

72 637 202

395 376

53 176

30

1 000 DM

192

522

304

612

134

34t

449938

760
666

22
t9

4
0

6 96
t2

75 t29
11 138

126 77A
113 s44

1t6 426
to6 326

594 557
622 756

1 459

233 s53
82 229

243 469

40
11

55

203
16

442

435
245

740

990
255

1

527

2A 892
7 779

35 017

85 153
33 107

2

9 029 I 083

329
118

23
I

355

56
36

5

345

3 9L2

468

74 92L

984 6s1
357 427

82 931

1

19

6

)

1

10

39

2L

2

28

801

354

116

229

452

375

352

655

9s3

s98

554

238a)

11

200

38

23

l7

93

197

L?3

22

240

6 805

30

246

50

11s

20

140

93

'13

11

193

883

099

618

913

595

078

t26

53s

858

696

3 734

29 357

7 875

72 394

2 262

15 900

18 178

I 832

1 333

23 994

879 A94 7 328 A42

I 645 663 1 105 452

-7 -

August 1982

t 1@ODM t

In sge smt

202 445 151 059
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2 HAUPTUEEERSICHTEN

?..1 E INFTiIIF VON iIINERALOEL (GENERALHANDEL)

3 444

Li?
11?

239

401 15?

308 929

39

500

500

37

37
6?
69
s2

UNG
TOFF

z7o7 z1o B
A

2707 ?50

2707 ?90

?.707 390

2 709 000

E}IZOLE Z. VEBUEND. KRAFT- O. HEIZS
10
24

1E5
20

B ELG LUXETIB
NIEDERLANDE
OESTERREICH
RU!IAENIEN

9 410
?14 868? 634

986
897

207
239
672
787
9?99

2741?23?3 I

518
988
354
837

tt10
3
1
7

2
8
6
3
8I
1
5

13 1tE 1 3?5 95 E34

11 500 1 189 47
25
12

37 2

5 275

UNG
STO FF

ERIJEND. HEIZ

AND ERE AFO]4ATENREICHE
OELE Z. VERt{ENDUNG TLS
KRAFT- O. HEIZSTOFF

XYLOLEA. KRA F
z.
T-

v
0

G
DE
TE
NI
OS
EN
HECHOSLOU
ARN
GA RIEN
ENTINIEN

IEN
INIEN

116
?0

B ELG LUX EIiB
NIEDERLANDE
SPANIEN
TSCHECHOSLOIJ
UNGARN

7E
E6
09
631l
84
?E
27
2E
71zz
43

14
99
75
6'.|
71
83
29
33

5
15
46

0

216
319
633
E45
7?4
7E3
968
970
8E1
520
?64
200
109

59
51
79
31
50
10

3
1I

3
14?

536
202
058
?01

11
1

?40

7656

470
436
002
160
034
942
938
770
728

?
031
427

983
648

55

5
z

41

0
6
3
6
3
4

R EI CHE
VER-

746

104 359

403

5Z

1 470
218

38
46

6?
29

549
REICH
LUX E1,'B
RLA ND E
RREICF
EN
LAiJ I EN

ANK
L
E
S
A
G
L
c
G
L
A
6

FR
BF
NI
OE
SP
JU
PO
TS
UN
Btl
US
AR

E I CH
U X EIIB
LANDE
N
RITANN
ND
UNI ON

FFANKR
BELG L
N IEDE RITALI E
G ROSS B
FINNLA
SOIIJET
UNGAR N
USA
BRASIL
APGENT

7 075 373 ?9

28 951 4 706
AND ERE AROIIATET,I
OELE ZU ANDERER
tdENDUNG

41
2I

s67
6

107
z4

793
11

1
z?

9
7

24
325

155
436
526
681
828

I
7I
4
E
4
7
2

z

104
EO

ROH 6 115 886 3 839 473 48 180 7ZE 29 ?59 _a25

TT

UND OEL AUS
FIINERALIEN,

ERD O EL
BI TUT't.

1 366 266 6 857 1381 738 060 1 060 7912 609 ?19 1 444 416z 432 469 1 658 554
5 ?lg lgl 3 6!tr A?i787 496 4s0 6404 104 966 2 611 583389 899 ?37 417206 817 111 574361 559 194 94446 875 ?Z 6611 064 788 477 747290 586 14? 894

295
131
?17
305
873
088
324
642

198
6

15
17
69

87
08
32
15
91
7a
89
9?

548
102
260
248

6
085
123
560

1

DARUNTER

GROSSBRITAT{N
NO RUEG EN
SOtJJETUNION
ALG ER I EN
TT'NESIEN
LIBYEN
A. EGYP T EN
NIGERIA
K AiIER UN
6ABUN
KO NGOl|!ExIr0
VENEZUELA
SY R IEN

1
76

365

163 408 70 77 4
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2 HIUPTUEBEßSICHTEN
2.1 EINFUHR VON iINERALOEL (GENERALHANDEL)

ARABIEN
R

EiIIRATE
NESI EN

93
34
01,

39
70
74

DT

1 869 5E7 139 033 ?4
29 460

282 llI11 423

164 189 11 767

TN
?

0ct{
709 000 265 716382 5297 566 339

?41 749950 413823 9483 507

85
30
83
90
79
04
19

9
9
7
6
6
2
0

414
6E4
530
366
475
?94

5

5I
9

1
1

4I
0

9E6
163

7?
25
44
?9
77
82

11
1

3
4

5

1
z
1

1
8

969
624
709
534
771
??7

110
2171 360

44
120
126

I BAT
IRAtil
sruD
KATA
ARAB
OiI AN
INDO

DT

3.l
49 4? 6

1?

01
33
5Z

6 417 1
1

77
09

?
49
73

7 030

'142 045 14

17
2 639

?48

698 511

1 73? 716

Z. BEARBEI-
UEI{STIGTEN

ELE
EGB

EN

LEICHTO
TUNG IN
VERFAHR

2710 114

2710 130

321
?AE
?11
468
201
964
850
996

1
80E
730
494
11ß
178
301
?87
952
433
970
34E
931
155
076
564
775
502
353
?12

1E

#,
28
25
44
16

6
31

107
B3E
83E

2
4

15

13
4
7

09
95
?6
?3

8

47
6
5
4

o54 487
271 316
ßlt 101408 803373 ?44569 35s,i8 güg
453 506

211 69798 755E31 17465 3111 9973 314204 57?60 75910E 91956? 158394 364372 309337 4006? 7054 395
51E 40265? EO4377 138
39E EE9

144 145

I

4
3

10
578

FRAIIKREICH
BELG LUXEI1B
NIEDERLANDEITALI EN
6ROSSBFI TANI{
GPIECTIENLAND
NO RIJEGEN
SCHTJED EI{
F INNL AND
ScHHEIZ
PORTUGAL
SPANI EN
SOT'JETUI{ION
TSCHECHOSLOI'
UNGAR N
RUt{AENIEN
BULGARIEN
ALBAN I EN
KANAR INSELN
ALGER I EIII
LIBYEN
AEGYPT EN
6 ABUN
USA
TRINI DAD TOB
SAUD AFABI ET{
KUTIAI T
BAHRAIN
Str E DJ El'lE N

1

3
749

314
260
759
E97

3
10
60
85

2

?
5

5
7

E50
287

5
6

167
8

41
335
93

40
197

?8
30

1 E6Z

56
02
424

040

157
791

zuR cHEi.EL
UN

LE ICHTO
U}T}'ANDL

E
G 1 079 202

1 96?
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Fachserie 7 : Außenhandel

Rcihc 1: Zusemmenfassende Überrichten für den
Außenhandel
Die etwa 6 Wochen nach dem Benchtsmonat erscheinende Monats-
v e r ö I t e n t I i c h u n g enthält die wichtigsten Ein- und Ausfuhzahlen des
Spezialhandels nach Warengruppen, nach Ländern und Länder-
gruppen (EG-Länder, Entwicklungsländer, Staatshandelsländer) sowie
Ubersichten über Außenhandelsvolumen und -indizes.
Außerdem wird rn derAbgrenzung des Generalhandels die monat-
liche Entwicklung der Ein- und Ausfuhr nach Warengruppen der Ernäh-
rungswirtschaft und der Gewerblichen Wirtschatt dargestellt.
Als A n h a n g erscheint eine Übersicht üb€r den Außenhandel der Mit-
gliedsländer der OECD.
Der Jahresbericht mrt erweitertem Tabellenprogramm enthält u.a.
auch Angaben über den Lager- und Veredelungsverkehr.

Rcihe 2: Außenhandel nach Waren und Ländern
(Spezialhandel)
ln dem Monatsberrcht werden die Ergebnisse der Ein- und Ausluhr
nach tast allen siebenstelligen Warennummern des Warenverzeichnis-
ses für die Außenhandelsstatistik in der Gliederung nach den wichtigsten
Herstellungs- und Verbrauchsländern veröffentlicht. Der Dezemberbe-
richt ist gleichzeitig J ah re s be ri c h t.
Jährl ich werden ergänzende Angaben (Reihe 2 1) über den Lagerver-
kehr, den Ubergang von Waren aus dem Veredelungsverkehr rn den
freien Verkehr, über die Zollsollerträge und über die Ausfuhr von Waren
ausländischen Ursprungs gebracht.

Relhe 3: Außenhande! nach Ländern und Waren-
gruppen (Spczialhandel)
ln dieser Reihe werden die Ergebnisse der Ein- und Ausfuhr nach
Herstellungs- und Verbrauchsländern in der Unterteilung nach Waren-
gruppen und -untergruppen der Ernährungswirtschaft und der Gewerb-
lichen Wirtschaft ausgewiesen (bis 1980 vierteliährlich, ab 1981 ledoch
nur noch h al bjäh rl ich).
Der zweite Halbiahresbericht ist gleichzeitig J a h r e s b e r I c h t.
Außerdem erscheinen I a h r I rc h zwei ergänzende Berichte mit Angaben
überdie HandelswegederEinfuhr(Reihe 3.1)undderAusfuhr(Reihe3.2)
der Bundesrepublik Deutschland.

Rcihc 4: Außcnhandcl mit ausgewählten Warcn
4,1: Eln- und Auduhr von Mlneralöl (Generalhandel)
Der etwa 8 Wochen nach dem Berichtsmonat vorliegende M o n at s b e -
richt enthält die Ergebnisse der Ein- und Ausfuhr von Mineralöl nach
Warennummern, unterteilt nach Herstellungs- bzw. Verbrauchsländern.

Reihe 5: AußenhendGl mit ausgewählten LändGrn
5.1: Außenhrndel mlt den Entwlcklungslöndcrn (Spezialhandel)
ln diesem Bericht wird j ä h r I i c h der Außenhandel mit den Entwicklungs-
ländern als Herstellungs- und Verbrauchsländer bzw. als Einkaufs- und
Käuferländer dargestellt, wobei eine ländenveise Unterteilung nach
wichtigen Ezeugnisgruppen bzw. Warengruppen der Erndhrungswirt-
schaft und der Geweölichen Wirtschatt getroffen wird.

5.2: Handcl mlt dcn Sta.trhandolsländcrn
Diese z w e i j a h r I I c h erscheinende Verötfentlichung enthält Angaben
über den Außenhandel der Bundesrepublik Oeutschland mit den Staats-
handelsländern in der Gliederung nach Herstellungs- und Verbrauchs-
ländern bzw. nach Einkaufs- und Kduferländern sowie nach wichtigen
Warengruppen und -untergruppen der Ernährungswirtschaft und der Ge-
werblichen Wirtschaft. Außerdem wird der Außenhandel der Deutschen
Demokratischen Republik und Bedin (Ost) mit den Staatshandelsländsrn
nachgewresen.

Rcihe 6: Durchfuhr im Seeverkehr und Seeum-
schlag
Die i ä h r I i c h herausgegebene Veröflentlichung umlaßt die im Eingang
und Ausgang überdiewichtigsten Seehälen derBundesrepublik Deutsch-
land durch das Erhebungsgobiet durchgeführten Waren sowie den See-
umschlag. Die Nachwersungen sind nach Seehäfen, Warengruppen so-
wie nach Versendungs- und Bestimmungsländern untergliedert.

Rcihe 7: Außenhande! nach Ländern und Waren-
gruppen der lndurtrl$tatlstlk (Spezialhandel)
ln dieser jährlrch erschernenden Veröflentlichung erfolgt die Benen-
nung und Gruppierung der Waren nach den Warengruppen und -zweigen
des Warenverzeichnisses für die lndustriestatistik. Hierdurch ergibt sich
eine warenmäßige Gliederung der Außenhandelsstatrstik nach dem pro-
duktionstechnischen Zusammenhang.

Reihc 8: Außenhandel nach dem lnternationalen
Warcnverzeichnis lür d.n Auß.nhandel (SITC-Rev.
ll) und Ländern (Spezialhandcl)
ln diesem Jahresbencht (seit 1978) werden die Ergebnrsse der Ein- und
Ausfuhr nach den fünfstelligen Positionen des lnternationalen Waren-
verzeichnisses fur den Außenhanclel (SITC-Rev. ll) in der Gliederung
nach den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchsländern veröffentlicht.

Reihe S: Sonderbeiträge
S 1: Neuborcchnung dca Außcnhrndcllvolumcnt und dcr Außen-
handclslndlzc! aul B..l! 1976
Der Bericht enthdlt für die Berichtszeit 1952 bis 1978 dre Ergebnisse der
Neuberechnung des Außenhandelsvolumens und der Außenhandels-
indizes nach Umstellung auf das Basisiahr 1976.

S 2: Außcnhandcl n.ch dcm lntcrn.tlonalGn Warenverzelchnls lür
dcn Außcnhandel (SITC-R.v. ll) von 1970 blr 1980 (Spczialhandcl)
ln diesem Bericht werden die Außenhandelsergebnisse als ,,Lange Rei-
hen" vergleichbar lur 11 Berichtslahre nach fünfstelligen Positionen des
lnternationalen Warenverzeichnisses lür den Außenhandel (in der zwei-
ten revidierten Fassung von 1975) dargestellt.

Fromdsprechige Veröffentlichu ngen
Fortlgn Tr.dc .ccording to thc Stendrrd lntcrnatlonal Trade Classl-
flcatlon (SITC-Rov. I!) - Spoclel Tredc
Diese bis 1980 vierteliährlich, ab 1981 jedoch nur noch I a h r I i c h erschei-
nende Verötfentlichung in englischer Sprache enthält die Ergebnisse des
Außenhandels nach dem lnternationalen Warenverzeichnis für den Au-
ßenhandel (SITC-Rev ll) mit Angaben nach Herstellungs- und Ver-
brauchsländern.

Systematiken
Warenverzerchnis lür die Außenhandelsstatistik.
lnternationales Warenvezeichnis tür den Außenhandel (SITC ll).
Gegenüberstellung Standard lnternational Trade Classification (StTC)
mit dem Warenverzeichnis lür die lndustriestatistik (Wl).
Gegenüberstellung des Warenverzeichnissss lür die lndustriestatistik
(Wl) mit dem Warenverzeichnis für die Außenhandelsstatistik (WA).
Alphabetisches Länderverzeichnis lür die Außenhandelsstatistik.
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